
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
04.04.2016 г. Тамбов №939

Об итогах проведения областного конкурса «Голос души» 

В соответствии с приказом управления образования и науки области 
от 22.10.2015 № 3332 в период с 2 ноября по 31 декабря 2015 года проведен 
III  областной  литературный  конкурс  «Голос  души» среди  обучающихся 
муниципальных  образовательных  организаций  и  воспитанников  областных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность (далее - конкурс).

На областной этап конкурса поступило и было допущено конкурсной 
комиссией к участию в конкурсе 198 творческих работ.

На  основании  решения  конкурсной  комиссии  III областного 
литературного конкурса «Голос души» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями конкурса и наградить Дипломом конкурса:
1.1. В возрастной группе от 7 до 10 лет:
- в номинации «Философская лирика» 
ШАТИЛОВА МИХАИЛА,  9  лет,  учащегося  Изосимовского  филиала 

МБОУ Кочетовской СОШ, руководитель — Есенина Л.Ф.;
- в номинации «Пейзажная лирика» 
АЛЕШИНА ДМИТРИЯ, 10 лет, учащегося МБОУ «СОШ» г. Котовска, 

руководитель — Клинкова Елена Владимировна;
- в номинации «Гражданская лирика» 
МОРОЗОВА  ТИМОФЕЯ,  7  лет,  учащегося  МБОУ  2-Гавриловская 

СОШ, руководитель — Михеева Лариса Александровна;
-  в номинации «Городская лирика» 
ОБЖОРИНУ  СОФЬЮ,  учащуюся  МБОУ  СОШ  №4,  корпус  6 

г. Рассказово, руководитель — Беляева Ольга Валентиновна;
-  в номинации «Стихи для детей»
КОПЫЛОВА  КИРИЛЛА,  7  лет,  учащегося  МБОУ  2-Гавриловская 

СОШ, руководитель — Курганова Галина Алексеевна;
- в номинации «Шуточные стихи» 



СОБОЛЕВА НИКИТУ, 10 лет, учащегося МАОУ СОШ №9 г. Тамбова, 
руководитель — Колчанова Марина Валерьевна.

1.2. В возрастной группе от 11 до 14 лет:
-  в номинации «Философская лирика» 
ПОЛИКАРПОВУ ЕКАТЕРИНУ, 14 лет, учащуюся МБОУ СОШ №22 

г. Тамбова, руководитель — Костяева Наталья Александровна;
-  в номинации «Пейзажная лирика» 
СКРИПНЯК  КРИСТИНУ,  13 лет,  учащуюся  Терновского  филиала 

МБОУ  Новоникольской  СОШ,  руководитель  —  Зацепина  Людмила 
Николаевна;

-  в номинации «Гражданская лирика» 
САДОХИНУ  КАРИНУ,  14 лет,  учащуюся  Пахотно-Угловского 

филиала  МБОУ  Бондарской  СОШ,  руководитель  —  Сивкова  Людмила 
Борисовна;

- в номинации «Городская лирика» 
ЧЕРНОПЯТОВУ  СОФЬЮ,  14  лет,  учащуюся  МБОУ  «СОШ» 

г. Котовска, руководитель — Чернопятова Ольга Ивановна;
-  в номинации «Стихи для детей» 
МАКАРА МИХАИЛА, 12 лет, учащегося МАОУ СОШ №9 г. Тамбова, 

руководитель — Шибкова Валентина Ивановна;
- в номинации «Шуточные стихи» 
ЕВСТРАТОВУ  ЕЛИЗАВЕТУ,  14 лет,  учащуюся  Екатерининского 

филиала МБОУ «Никифоровская СОШ», руководитель — Евстратова Лариса 
Викторовна.

1.3. В возрастной группе от 15 лет и старше:
- в номинации «Философская лирика» 
СИНЕЛЬНИКОВУ ТАТЬЯНУ, 17 лет, учащуюся МАОУ «Лицей №14 

им. Заслуженного учителя РФ А.М. Кузьмина» г. Тамбова, руководитель — 
Курова Валентина Васильевна;

-  в номинации «Пейзажная лирика» 
РОГОЖИНУ ДАРЬЮ, 15 лет, учащуюся МБОУ 2-Гавриловская СОШ, 

руководитель — Шаврина Лидия Константиновна;
- в номинации «Гражданская лирика» 
СОЛОПОВА  ЕВГЕНИЯ,  15  лет,  учащегося Ярославского  филиала 

МБОУ  «Никифоровская  СОШ»,  руководитель  —  Солопова  Светлана 
Серафимовна;

- признать  победителем  конкурса  в  номинации  «Городская 
лирика» 

ТИКУРКИНА  ВИТАЛИЯ,  15 лет,  воспитанника  ТОГБОУ  «Казачья 
кадетская  школа-интернат  имени  графа  И.И.  Воронцова-Дашкова», 
руководитель — Незнанов Алексей Валерьевич;



-  в номинации «Стихи для детей» 
САБИТОВУ  ДИАНУ,  16 лет,  учащуюся  МБОУ  «Сатинская  СОШ», 

руководитель — Попова Любовь Дмитриевна;
- в номинации «Шуточные стихи» 
СТРЫГИНУ  ЕЛИЗАВЕТУ,  17  лет,  учащуюся  МАОУ  СОШ  №22 

г. Тамбова, руководитель — Костяева Наталья Александровна.

2. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  начальника 
отдела интернатных учреждений О.Н.Сячину.

Начальник управления       Н.Е Астафьева

      




